

AVISO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA N° 13/2024

A Câmara Municipal de Itabaiana/sSE, vem, por meio deste, informar aos interessados, que realizará a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços específicos de assessoramento, nos procedimentos de implantação e envio do sistema de escrituração digital e das obrigações fiscais, previdenciárias e trabalhistas (eSocial). Diante do exposto, convidamos vossa Senhoria a apresentar propostas, no prazo a seguir, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços específicos de assessoramento, nos procedimentos de implantação e envio do sistema de escrituração digital e das obrigações fiscais, previdenciárias e trabalhistas (eSocial).

DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 29/05/2024 (vinte e nove de maio de dois mil e vinte e quatro), através do e-mail licitacao@cmitabaiana.se.gov.br.

TIPO: Menor Preço Global.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- Unidade Orçamentária: 0101 Câmara Municipal de Itabaiana.
- **Projeto/Atividade:** 2001/2024 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal.
- Classificação de Despesa: 33903500 Serviços de Consultoria.
- Fonte de Recursos: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014; Decreto Municipal nº 091/2023; Resoluções nº 01/2023, nº 02/2023 e nº 03/2023; Resolução nº 02/2024, todas deste Poder Legislativo.

PARECER JURÍDICO: 13/2024.

O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados no site da Câmara Municipal de Itabaiana (https://cmitabaiana.se.gov.br/), no menu "Licitações e Contratos", ou através do e-mail: licitacao@cmitabaiana.se.gov.br.

Itabaiana/SE, 24 de maio de 2024.

Jean Paulo Conceição Souza Moura Agente de Contratação